
 

 

平成 24年度中小企業診断士第１次試験における正解の訂正について 

 

 

平成 24年 8月 29日 

社団法人 中小企業診断協会 

 

 

平成 24 年 8 月 4 日・5 日に実施した中小企業診断士第１次試験について、次のとおり、

正解を訂正いたします。 

 受験者の皆様に大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

今後、細心の注意を払い、再発防止に努めてまいります。 

 

 

１．「運営管理（オペレーション・マネジメント）」の第 10問について 

選択肢の「ウ」を正解として公表しておりましたが、選択肢の「ア」も正解として取

り扱うことが適当であるとの結論に達しましたので、選択肢の「ア」と「ウ」の解答を

正解として取り扱うこととします。 

 

２．「中小企業経営・中小企業政策」の第 3問（設問 2）について 

設問の出所表示に誤記があることが分かりましたので、すべての受験者の解答を正解

として取り扱うことといたします。 

 


